
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 42 

 
НИШ, 16. април  2025.  

Цена овог броја 44  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

  
1.  

 
На основу члана 5. став 2. и 4. Закона о избеглицама („Службени гласник РС“ број 18/1992, 

42/2002-Одлука СУС, 30/2010 и 107/2012-други закон), члана 54. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша број 88/08, 43/16 и 18/19) и Сагласности  Комесаријата за избеглице и миграције Републике 
Србије број 112-10/1-2025 од 05.03.2025. године,   
         Градоначелник Града Ниша, доноси 

 
 

                                                   Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Каролина Кнежевић, мастер економиста, запослена у Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, одређује се за Повереника за избеглице и миграције у 
Граду Нишу. 

 

II  Решење објавити на огласној табли органа и служби Града Ниша и „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 

III Решење доставити: Поверенику за избеглице и миграције Града Ниша, Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт, Комесеријату за избеглице и миграције 
Републике Србије  и служби Градоначелника. 

                                                                    

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Члан 5. став 2. Закона о избеглицама („Службени гласник РС“, број 18/1992, 42/2002-Одлука СУС, 

30/2010 и 107/2012-други закон), прописује да надлежни орган у јединици локалне самоуправе обавља 
стручне послове везане за збрињавање, повратак и интеграцију избеглица, док став 4. наведеног члана 
прописује да надлежни орган у јединици локалне самоуправе, уз прибављену сагласност  Комесаријата, 
одређује лице за одржавање везе са Комесаријатом и за обављање одређених послова за Комесаријат. 

Својим актом број 112-10/1-2025 од 05.03.2025.године, Комесаријат за избеглице и миграције 
Републике Србије дао је сагласност на предлог вршиоца дужности начелника Градске управе за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт да нови Повереник за избеглице и 
имиграције у Граду Нишу буде Каролина Кнежевић, мастер економиста, запослена у Градској управи за  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16. април 2025. године 
 

 
 

 

социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт на радном месту „шеф Канцеларије“ у 
Канцеларији за избеглице и миграције.  

Члан 54. Статута Града Ниша („Службени лист града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), између 
осталог, прописује да Градоначелник доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, Статутом или 
одлуком Скупштине. 

Имајући у виду напред наведено, Градоначелник града Ниша одлучио је као у диспозитиву овог 
решења. 

Број: 864/2025-01 
У Нишу, 16.04.2025.године 

 

                                                                                                                                    

       ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
16. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 42  Страна 3 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 42                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16. април 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 
 
 

  

 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

 

1. Решење о одређивању Повереника за избеглице и миграције у Граду Нишу, Каролине 
Кнежевић ...........................................................................................................................................  

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


